
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Casas del Castañar
 
ANUNCIO. Relación aprobados/as, Proceso Estabilización, Plaza Limpiador/a.
 
 
Habiendo concluido el procedimiento incluido en el marco de estabilización de empleo temporal
de la convocatoria de UNA plaza de Limpiador/a del Ayuntamiento de Casas del Castañar, se
adjunta Resolución de Alcaldía número 2023/102 de 9 de octubre de 2023.
 
El aspirante propuesto deberá acreditar ante este Ayuntamiento, en el plazo de veinte días
hábiles desde la publicación del presente Anuncio los documentos acreditativos de las
condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria.
 
Se advierte que quienes, dentro del plazo indicado y, salvo los casos de fuerza mayor, no
acrediten la documentación o de la misma se dedujese que carecen de alguno de los requisitos
exigidos, no podrán ser nombrados/as, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio
de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de
participación.
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer
alternativamente o recurso de reposición potestativo ante el Alcalde, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con los
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cáceres o, a su elección, el que corresponda a
su domicilio, conforme a lo previsto en el artículo 14.1 regla segunda de la Ley 29/1.998, de 13
de julio, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del
presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.
 
 
 
Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
60

85
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 11 de octubre de 2023

N.º 0194

Pág. 26765



más conveniente a su derecho
 

 
Casas del Castañar, 9 de octubre de 2023

Francisco García Calle
ALCALDE PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
60

85
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 11 de octubre de 2023

N.º 0194

Pág. 26766



 
Ayuntamiento de Casas del Castañar 

Ayuntamiento de Casas del Castañar 
Plaza de San Juan, s/n, Casas del Castañar. 10616 (Cáceres). Tfno. 927478001. Fax: 927478522 

Expediente n.º: 36/2023  

  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

  

  

Vista la propuesta del tribunal de selección de 1 PLAZA DE LIMPIADOR/A perteneciente/s 
a la escala de Administración ESPECIAL subescala SUBALTERNA y clase LIMPIADOR/A 
mediante el sistema de CONCURSO en turno LIBRE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO, sobre 
el aspirante que ha quedado en primer lugar que ha resultado ser: 

  

Identidad del Aspirante  DNI Puntos Obtenidos 

Mª DE LOS ÁNGELES ARRIBAS FERNÁNDEZ 
 

4441****B 84,20 
 

  

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del 
Régimen Local y el artículo [22/33] del Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,  

  

RESUELVO 

  

PRIMERO. Determinar definitivamente el aspirante aprobado que se detalla: 

  

Identidad del Aspirante  DNI Puntos Obtenidos 

Mª DE LOS ÁNGELES ARRIBAS FERNÁNDEZ 
 

4441****B 84,20 
 

  

SEGUNDO. Proponer la inclusión en la bolsa de trabajo del puesto de LIMPIADOR/A de 
los siguientes candidatos que no han superado el proceso de selección:  

  

  Identidad del Aspirante  NIF PUNTOS OBTENIDOS 

1 OLGA IGLESIAS GARCÍA 1177****L 24,20 

2 CARMEN HERRERO VEGA 7610****M 17,00 
3 Mª BELÉN FAGÚNDEZ CARRASCO 5084****S 14,70 
4 Mª DEL PUERTO SANTOS DEL 

CONSUELO 1192****W 9,60 
5 AZAHARA MARTÍN CASTAÑO 4513****G 6,00 
6 SONIA LLORENTE FAGÚNDEZ 761****B 5,00 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7N

5J
YH

M
FR

35
ZM

G
JK

N
76

7M
S3

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
as

as
de

lc
as

ta
na

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
60

85
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 11 de octubre de 2023

N.º 0194

Pág. 26767



 
Ayuntamiento de Casas del Castañar 

Ayuntamiento de Casas del Castañar 
Plaza de San Juan, s/n, Casas del Castañar. 10616 (Cáceres). Tfno. 927478001. Fax: 927478522 

7 RAQUEL VALLINOT ALEGRE 7612****M 4,00 

8 VERÓNICA  GÓMEZ  HINJOS 4513****P 3,00 

9 VERÓNICA HINJOS GÓMEZ 1177****C 1,60 

10 SALVADORA SÁNCHEZ SIMÓN 1178****Y 0,00 
 

TERCERO. Publicar en la sede electrónica y en el BOP la relación de aprobados, 
requiriendo al aspirante propuesto ,para que dentro del plazo de 20 días hábiles contados 
a partir de la publicación de la relación de aprobados, aporte los documentos 
acreditativos de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la base novena de 
la convocatoria. 

  

 DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7N

5J
YH

M
FR

35
ZM

G
JK

N
76

7M
S3

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
as

as
de

lc
as

ta
na

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
60

85
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 11 de octubre de 2023

N.º 0194

Pág. 26768


		2023-10-10T13:14:40+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




